EBÜ' 1- HACCA C el- BELEVI

L

EBÜ'I-HACCAC ei-BELEVİ
( ._s}:JI ~~\ y,f)

Ebü'l-Haccac Yusuf
b. Muhammed b. Abdillah
el-Belevl el-Maleki el-İşblll

(ö. 604/1208)

Endülüslü edip ve şair.
_j

ibnü'ş-Şeyh diye de bilinir. Aslen işbl
liyeli olup Maleka'da doğdu (527 1 1133)
Ebü Muhammed Kasım b. Dahman, Ebü
Zeyd es-Süheyll ve Ebü ishak ibn Kar
kOl gibi hocalardan öğrenim gördü. 560
(1165) yılında hacca giderken uğradığı
Bicaye'de ibnü'l-Harrat el-Ezdl'den ders
aldı. Hocasını el-AJ:ıkômü'ş -şer'iyye ad
lı eserini yazması için teşvik etti ve bu
konuda kendisiyle görüş alışverişinde

bulundu. Daha sonra gittiği iskenderi
ye'de bir süre kalarak Ebü Tahir Ahmed
b.

M HALİT ZEVALSİZ

EBÜ'l-HARİS
( -:.,.) bJ\ y,l )

Ebü'I-Haris el-Leys
b. Halid el- Bağdacil

(ö. 240/854)

Kıraat-i seb'a imamlarından
L Kisai'nin meşhur iki ravisinden biri. _j

Hayatı hakkında yeterli bilgi yoktur.
Bazı kaynaklarda Mervezl nisbesiyle de
anıldığı zikredilmiştir. Ancak Ebü Amr
ed- Dan! bunun doğru olmadığını, bu
nisbe ile aynı adı taşıyan kimsenin Malik
b.

Hatlb, Xlll , 16; Zehebl, Tari/.)u 'l-İslam, vr.

64•) Ebü'l-Haris, kıraat ilmindeki hoca
larından Yahya b. Mübarek ei-Yezldf'den
hadis rivayet etmiş, kendisinden de Mu
hammed b. Yahya el-Kisa! ve Selerne b.
Asım rivayette bulunmuşlardır.

ibn Mücahid'in (ö 324/ 936) Kitabü 's
Seb 'a'sında Kisaf kıraatinin ravileri ara
sında yer verdiği Ebü'I-Haris'in, özellik
le hicrl V. yüzyıldan itibaren kıraat-i seb'a
imamlarının ravilerini iki ile sınırlayan

kıraat kitaplarında (mesela bk. Mekkl b.
Ebu Talib, s. 175-194; Dan!, s.

(bk. AMiRI, Ebü'I-Hasan).

EBÜ'I-HASAN ei-ASKERİ

(bk. ALİ el-HADI).

EBÜ'I-HASAN ei-BÜŞENCİ

(bk. BÜŞENCI, Ebü'I-Hasan).

EBÜ'I-HASAN CİLVE
( ;;);:- er-J~I )

Ebü'l-Hasen b. Mirza Muhammed
et-Tabatabal el-İsfahanl

(ö. 1314/ 1897)

İranlı filozof ve şair.

_j

ı

_j

ı

_j

ı

_j

1238'de (1823) Hindistan'ın Gucerat
bölgesinde bulunan Ahmedabad'da doğ
du. Babası Seyyid Mirza Muhammed,
Ahmedabad'a gelmeden önce yerleştiği

HaydarabM'da emirin kızıyla evlenmiş,
ancak kendisini çekemeyenlerin iftirası
na uğrayınca Haydarabad'dan ayrılmak
zorunda kalmıştı. Ahmedabad 'a giderek
orada ticaretle uğraşmaya başlayan Mir
za Muhammed daha sonra Bombay'a
geçti; 1246'da (1830J akrabalarının is
teği üzerine İsfahan'a yerleşti.

Ebü'l-Hasan on dört yaşında iken ba
basını kaybetti. Name-i Danişveran-ı
Nasıri adlı eserde yayımlanmak üzere
yazdığı biyografisine göre. ataları ara
sında Mirza Refiuddin-i Naini (ö . 1082/
1671) gibi alim ve fazı! kişilerin bulundu
ğunu öğrenmesi, amcası Micmer'in şair
oluşu, babasının Mazhar takma adıyla şi
irler yazması ilim ve şiire karşı büyük bir
ilgi duymasına sebep oldu ve Kasegeran
Medresesi'nde öğrenime başladı. Çeşit
li ilimiere karşı doğuştan yeteneğe sa
hip olması onu akli ilimler.

orüinal bir eser mey
dana getirmenin güç olacağı, hatta müm
kün olamayacağı düşüncesiyle daha zi
yade eski alimierin felsefi eserlerine şerh
ve haşiyeler yazmış, bu çalışmalarıyla is
lam felsefesinin. özellikle İşrakl hikme
tin üstatlarından biri olmuştur. Daha çok
Molla Sadra diye tanınan iranlı filozof
Sadreddin-i Sirazi'nin (ö 1050/ 1640) el
lfikmetü'l- mü te 'aliye ii esfari'l- er
ba 'a'sına ve diğer eserlerine haşiyeler
yazan, İbn Sina'nın kitaplarını da incele
yerek bu iki filozofun eserleri üzerine
dersler veren Ebü'l-Hasan'ın yetiştirdiği
talebeler arasında Tara 'ik u '1- J:ıa~ii 'i~
müellifi Ma'süm Ali Şah ve Seyyid Haşim
Uşküri sayılabilir.

_j

ı
EBÜ'I-HASAN ei-HADDAD

ı

L
(bk. İDRİS b. ABDÜLKERİM).

_j

ı
EBÜ'I-HASAN ei-HULVANİ

ı

L
(bk. HULVANI, Ebü'I-Hasan).

_j

ı
EBÜ'I-HASAN er-RUMMANİ

ı

L
(bk. RUMMANi ).

_j

ı
EBÜ'I-HASAN es-SAİG

ı

( ~U\ .r-JI yi )

Ebü'l-Hasen All b. Muhammed
b. Sehl es · Saiğ ed·Dineverl

(ö. 330 / 941 [?])

ilk devir sufilerinden.
L _j

Hayatı hakkında yeterli bilgi yoktur.
Aslen Oineverli olup hayatının belli bir
döneminden sonra Mısır' a giderek ora
ya yerleşti. Ebu Ca'fer es-Saydalani'nin
sohbetinde bulundu. Ebu Osman el-Mağ
ribi. Ebu Bekir ed-Dükkl ve Ebü'l-Hasan

EBÜ ' 1- HASAN es- sAiG

el-Karafi gibi tanınmış süfilerin üstadı
oldu. Müridierinden Ebü'l-Hasan el-Mağ
ribi onu şeyhlerin en heybetlisi olarak
tanıtır. 330 (941) veya 331 'de (942) Mı

sır'da vefat etti.

Sülemi, Ebü'l-Hasan'ın safilikten çok
zühd ve takvayı esas aldığını söyler. Ona
göre dünya kaygılarından kurtulmanın

yolu ahiret kaygısı taşımaktır. insan nef
sinin arzularına karşı çok dikkatli olma
lıdır ; zira nefsini sevme kendini mahvet
meye sebep olur.